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بررسی سند مأموریت و الزامات اصلاح ساختار کلان وزارت جهاد کشاورزی

جلسه کمیسیون کشاورزی، آب و محیط زیست اتاق بازرگانی تبریز با محوریت بررسی «سند مأموریت و الزامات اصلاح

ساختار کلان وزارت جهاد کشاورزی» با حضور اعضای این کمیسیون در اتاق بازرگانی تبریز برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، بشیر جعفری، رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و محیط زیست اتاق بازرگانی تبریز با اشاره به مصوبه اخیر شورای عالی اداری درباره

«سند مأموریت و الزامات اصلاح ساختار کلان وزارت جهاد کشاورزی» اظهار کرد: براساس ماده ۳ این مصوبه، تغییرات اساسی در تقسیم وظایف و بازطراحی ساختار وزارت جهاد

کشاورزی صورت می گیرد که آثار مهمی بر آینده بخش کشاورزی و محیط زیست کشور خواهد داشت.

وی تصریح کرد: در این اصلاحات، بخشی از وظایف سیاست گذاری و تدوین ضوابط در حوزه منابع طبیعی از جمله جنگل، مرتع، آبخوان ها، تالاب ها، رودخانه ها و تنوع زیستی

از سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور منتزع و به سازمان حفاظت محیط زیست منتقل می شود. همچنین وظایف سیاست گذاری منابع طبیعی به ستاد وزارت جهاد

کشاورزی واگذار و امور اجرایی آن به واحدهای استانی منتقل شده است.

جعفری افزود: در این سند همچنین انتقال وظایف تحقیقاتی سازمان حفظ نباتات به سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی، واگذاری تصدی گری سازمان امور عشایر،

تعاون روستایی، شیلات و چای کشور به بخش غیردولتی و بازطراحی ساختار سازمان دامپزشکی پیش بینی شده است. بر این اساس وظایف حاکمیتی در ستاد مرکزی و واحدهای

استانی وزارت جهاد کشاورزی متمرکز خواهد شد.

به گفته رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تبریز، بر مبنای این مصوبه، شرکت های زیرمجموعه وزارت جهاد کشاورزی از جمله شرکت های کشت و صنعت، خدمات حمایتی کشاورزی،

پشتیبانی امور دام و سایر شرکت های وابسته در چارچوب سیاست های کلی اصل ۴۴ به بخش غیردولتی واگذار می شوند و نقش دولت صرفاً بر حوزه های حاکمیتی، امنیت

غذایی و ذخایر راهبردی متمرکز خواهد بود.

جعفری تأکید کرد: اجرای دقیق این اصلاحات نیازمند شفاف سازی وظایف دستگاه ها، جلوگیری از موازی کاری و همچنین استفاده از ظرفیت نهادهای مدنی، جوامع محلی و

بخش خصوصی است تا امنیت غذایی کشور و حفاظت از منابع طبیعی و محیط زیست با کمترین چالش و بیشترین کارآمدی محقق شود.

حسین کوهستانی، نایب رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و محیط زیست اتاق بازرگانی تبریز اظهار کرد: این سند در ظاهر با هدف چابک سازی، کارآمدسازی اقتصادی و علمی تر

کردن امور بخش کشاورزی تدوین شده است، اما در برخی بخش ها مغایرت های جدی مشاهده می شود که باید به طور دقیق تر مورد بررسی قرار گیرد.

وی با تأکید بر ضرورت تقویت اتحادیه ها و بخش خصوصی افزود: یکی از راه های عملیاتی سازی و کارآمدتر کردن این اصلاحات، نقش دادن جدی به تشکل ها، اتحادیه ها و

بخش خصوصی در حوزه اجرایی و بازرگانی است که متأسفانه در متن مصوبه به شکل کافی دیده نشده است.

کوهستانی با بیان اینکه فعالیت های حوزه محیط زیست ماهیتی متفاوت از کشاورزی دارد، تصریح کرد: سازمان محیط زیست وظایف وسیعی دارد و در صورتی که برخی از

وظایف وزارت جهاد کشاورزی به این سازمان واگذار شود، احتمال بروز مشکلات جدی در انجام مأموریت های اصلی آن وجود خواهد داشت.

وی تأکید کرد: اجرای این مصوبه باید با دقت، شفافیت و با در نظر گرفتن نقش آفرینی واقعی بخش خصوصی انجام شود تا اهدافی مانند امنیت غذایی، بهره وری منابع و

حفاظت از محیط زیست محقق شود.

در ادامه نشست، سایر اعضا از جنبه های گوناگون به بررسی این مصوبه پرداختند و در پایان مقرر شد نظرات و پیشنهادهای اصلاحی برای مراجع ذی ربط ارسال شود.
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